
www.dasko.cz



Obsah
	 2	 Obsah
	 3	 Úvodní slovo
	 4	 Budoucnost DASKO
	 6	 Etický kodex
	 8	 DASKO Invest
	10	 DASKO Stavebniny
	12	 DASKO Stavební a obchodní společnost
	14	 DASKO Net
	16	 Tábořiště U Hrocha
	18	 Nadační fond Školní pomůcky
	19	 Kontakty

Tak strašně to uteklo, nestačím se ani divit. A je to k neuvěření, ale těch třicet let uplynulo stejně rychle, jako protekla voda 
v řece Sázavě. Z malé stavební partičky z roku 1994, která vlastně vznikla na základě rozpadajícího se kolosu Švarc, tu na- 
jednou stojí druhý největší soukromý zaměstnavatel v Sázavě. Skupina DASKO dnes nabízí mimo stavební práce i další služby. 
Prodává stavební materiál, poskytuje připojení internetu a kabelové televize, angažuje se v oblasti ubytování, občerstvení 
a kultury. A to jsem ještě určitě na něco dalšího zapomněl...
Dovolím si také tvrdit, že patříme mezi největší poskytovatele darů v Sázavě. Naše příspěvky mířily a stále míří do sportu, 
kultury i vzdělávání. Snažíme se podporovat zejména mládež.
Musím zde ale přiznat, že to nebyla pokaždé taková idylka, jak se dnes může všem zdát. Někdy to byly i krušné časy, tak jako 
asi zažili všichni, kteří podnikají, nebo se o podnikání snažili, tak jako naše DASKO. Během těch 30 let jsem se vždy snažil 
o to, aby se DASKO stalo takovou malou rodinnou firmou. Aby si všichni pracovníci připadali, že jsou jeho součástí a ne jen 
zaměstnanci. Jestli se mi to povedlo, to musí posoudit oni sami. Já doufám, že tomu tak je.
Můžu zde ale s naprostou jistotou prohlásit, že jsem si peníze ze společnosti nikdy neodnášel, spíš je tam naopak nosil. 
A myslím si, že se mi to vyplatilo. Někdy to byla opravdu tvrdá práce a řehole, ale když se zpětně ohlédnu, tak jsem za to 
vlastně rád a šťasten. A za to vděčím hlavně vám, mým spolupracovníkům a zákazníkům. Vám všem patří největší dík.� <

Martin Danko, jednatel společnosti DASKO

DASKO Yearbook 2024    3    

Úvodní slovo



DASKO Yearbook 2024    5

I dnes lze objevovat nové věci, které nemají materiální podobu, 
ale jsou umístěny v digitálních světech. Takové informace je po-
třeba využít a uživit. Vznikne z nich nové bohatství, o němž v bu- 
doucnosti uslyšíme.
Česko by se určitě mohlo stát místem, kde se dobře dělá tech-
nologický nebo finanční byznys. Případně by se v situaci, kdy 
by vznikly nové daňové zákony příznivé pro kryptopodnikání, 
mohlo stát významným kryptohubem. Je zřejmé, že právě z těch-
to oblastí se v příštích letech bude generovat nezanedbatelné 
nové bohatství. Příležitost by se měla hledat v technologiích jako 

například CleanTech, BioTech, FinTech, ale i digitalizaci různých 
odvětví. Rozsah a způsob využití se bude jenom stupňovat.
Metaverse – virtuální obdoba reálného světa a rozšířená 
realita.
ESG – environmental, social, governance. O těchto zásadách 
se píše o pár řádků níže. 
Na základě předchozích vět skupina DASKO vytváří Andělský 
fond, do kterého by každá firma ze skupiny vložila určitou částku 
z obratu. Celá věc ohledně tohoto Andělského fondu je v řešení 
s auditorem a právníkem.� <

Důvodem, proč zavádět principy ESG do svého podnikání, je jen 
a jen naše vlastní přesvědčení. Důraz pak primárně klademe na 
svá rozhodnutí podpořená zdravým rozumem, protože planetu 
máme jen jednu a zaměstnanci jsou naším největším kapitálem.
Není pochyb, že zejména počáteční investice budou značné, a je 
jedno jestli se týkají technologií, nástrojů nebo lidí. Řídíme se ale 
heslem, že co je udržitelné, je i ekonomické a v konečném důsled- 
ku se nám to vyplatí. A přestože k této společenské odpovědnos- 
ti vede firmu DASKO pouze naše vlastní přesvědčení, vnímáme 
i tlak, že bychom mohli a měli nabídnout něco navíc.

ESG se stalo přirozenou součástí našeho řízení a strategického 
plánování, které doplňujeme o složku energetické soběstačnosti. 
Řešení, které bylo dříve sice zelené, ale bohužel také ekonomicky 
nesmyslné, už dnes může být zelené a zároveň smysluplné. Do-
konce často jediné smysluplné.
Chovat se slušně, společensky zodpovědně a dlouhodobě udrži- 
telně jak k lidem, tak k našemu prostředí nás navíc hodně baví 
a přináší nám radost. A našemu podnikání to navíc dává smysl. 
Podle nás je ESG výzvou, která motivuje firmu hledat řešení 
nesplnitelných cílů a učit se větší kreativitě.� <

Ale
dost bylo

vzpomínání… 

Umíme si
představit

DASKO 2030

ESG
– budoucnost

skupiny 
DASKO



DASKO Yearbook 2024    7

Vždy dbáme na dodržování zákonů ČR a zemí, ve kterých pod-
nikatelsky působíme nebo hodláme působit.
Průběžně sledujeme a v praxi reagujeme na právní řád a etické 
normy země, kde podnikatelsky působíme. Příslušné zákony a pra-
vidla respektujeme.

Důvěryhodnost, profesionalita a stabilita jsou našimi základními 
sdílenými hodnotami.
Trvale usilujeme o vytváření bezpečného, tvůrčího a stabilního pra- 
covního prostředí. Vždy jednáme profesionálně a s nejvyšší odbor-
nou péčí. Uvnitř i navenek budujeme vztahy založené na důvěře. 
Spolupracujeme s fyzickými a právnickými osobami, které jsou kva- 
lifikované a důvěryhodné. Řádně účtujeme. Podáváme pravdivé 
údaje o stavu hospodaření. Poctivě a včas odvádíme daně a platby 
na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a další povinné platby.

Spokojenost zákazníka je naším hlavním cílem, ale nikdy ne za 
cenu porušování etických či právních norem.
Netolerujeme korupci ani nekalou soutěž. Spolupracujeme pouze 
s osobami, u kterých neexistuje zdánlivý ani skutečný střet zájmů 
a finanční prostředky, jimiž disponují, pocházejí z legitimních zdrojů. 
Dbáme na bezpečnost informací a ochranu dat.

Vnímáme svou společenskou odpovědnost vůči občanům země, 
krajů, měst a obcí, kde podnikatelsky působíme.
Usilujeme o minimalizaci negativních dopadů naší stavební a pod-
nikatelské činnosti na životní prostředí a dotčené komunity. 

Respektujeme potřeby a zájmy fyzických a právnických osob vně 
Skupiny DASKO. Cítíme odkaz předchozích generací a chováme 
se odpovědně vůči generacím budoucím.

Respektujeme práva a povinnosti všech našich spolupracovníků. 
Nepřipouštíme žádné diskriminační chování a jednání.
Zaručujeme rovné příležitosti lidem bez ohledu na pohlaví, bar-
vu pleti, etnickou příslušnost, rasu, národnost, náboženství či jiné 
odlišné charakteristiky. Nepřipouštíme obtěžování či diskriminaci. 
Vstřícně a ohleduplně se chováme zejména k handicapovým, váž-
ně nemocným, seniorům a rodinám s dětmi.

Nepřipouštíme možnost střetu osobních zájmů se zájmy Skupiny 
DASKO. Movitý, nemovitý majetek a duševní vlastnictví chráníme 
jako vlastní.
Chráníme a pečlivě udržujeme movitý, nemovitý majetek, duševní 
vlastnictví a obchodní tajemství společností Skupiny DASKO.

Nedodržování mravních principů Skupiny DASKO netolerujeme.
Ctít a dodržovat Etický kodex Skupiny DASKO je povinností každé-
ho pracovníka Skupiny. V případech náznaku porušování Kodexu 
upozorňujeme příslušného pracovníka na nepřijatelnost jeho cho-
vání. Zároveň informujeme jeho nadřízeného. Odvetné kroky vůči 
komukoliv, kdo upozornil na porušování Etického kodexu nebo na-
pomáhal jej odhalit, jsou nepřípustné. Tímto postupem předchází-
me případným škodám, trestně právním a morálním postihům vůči 
Skupině DASKO a všem poctivým pracovníkům Skupiny.� <

Etický	kodex	Skupiny	DASKO	je	závazný	dokument,	
který	vyjadřuje	mravní	principy	Skupiny	DASKO.	
Stanovuje	pravidla	chování	a	jednání	pro	společnosti
Skupiny,	její	pracovníky	a	spolupracovníky.

Mravní principy
skupiny DASKO



DASKO Yearbook 2024    9

• V plánu je úplné dokončení a plné zprovoznění instalované FVE elek-
 trárny o výkonu 30 kW včetně bateriového úložiště a z toho plynoucí 
 optimalizace energetické spotřeby areálu 
• I nadále poskytujeme ubytování ukrajinským uprchlíkům postiženým
 ruskou invazí z roku 2022  
• Také letos opět počítáme se stáčením medu z našich úlů a rozdáváním
 DASKO MEDU našim věrným zákazníkům
 

 Galerie pod širým nebem
 I nadále jsou v areálu k vidění velkoplošné obrazy od autorů:
 Matouš Tichý, Petra Haplová, Eliáš Urban, Tomáš Kofroň, Radim Langer 
 a Viktorie Langer (finalistka ceny Jindřicha Chalupeckého) � <

Alexej	Pyško

Jak	jste	se	dozvěděli	o	skupině	DASKO.	Využili	jste	Staveb-
niny	či	Stavební	a	obchodní	společnost?
Využili jsme obě skupiny.

Byli	jste	spokojeni	se	službami	zaměstnanců	a	řemeslníků?	
Byla	 dostačující	 nabídka	 stavebního	 materiálu	 a	 kvalita	
stavebních	prací	byla	k	vaší	plné	spokojenosti?	
U nás vládne absolutní spokojenost.

Doporučili	byste	DASKO	svým	známým?	
Doporučuji už teď a budu i nadále.

Napadá	vás	něco,	co	byste	rádi	změnili,	doplnili,	vylepšili	
směrem	k	zákazníkům?	
Nenapadá mě vůbec nic. Směrem k zákazníkům není už vůbec 
co vylepšovat. Skupina DaSko si umí poradit snad se vším.

Co	byste	na	závěr	celé	naší	DASKO	skupině	popřáli?	
Přeji skupině DASKO, aby jí elán vydržel minimálně dalších 30 let.

Barbara	Kovačková

Jak	jste	se	dozvěděli	o	skupině	DASKO.	Využili	jste	Staveb-
niny	či	Stavební	a	obchodní	společnost?
Firmu DaSko v čele s Martinem Dankem znám již celých 30 let
a po celou dobu s nimi s malými přestávkami spolupracuji. koupili 
jsme s bývalým manželem polorozpadlý dům v Sázavě proti kláš-
teru, který nám firma DaSko s.r.o celý zrekonstruovala. Po domě 
jsme jim zadali také celou zahradu. Postupem let jsem tuto firmu 
dále využívala také pro rekonstrukce bytů v Praze.

Byli	jste	spokojeni	se	službami	zaměstnanců	a	řemeslníků?	
Byla	 dostačující	 nabídka	 stavebního	 materiálu	 a	 kvalita	
stavebních	prací	byla	k	vaší	plné	spokojenosti? 
Byla jsem vždy velmi spokojená, a proto jsem opětovně tuto firmu 
využívala. Velmi jsem si vážila pana Jirky Hanuše, který byl jedním 
z předáků firmy. Byl to PaN ZEDNÍk. Jeho praktické rady a občas- 
ná improvizace (dříve nebyl takový výběr materiálů jako dnes) 
byly nezaplatitelné. V dnešní době se mi velmi dobře spolupracuje 

s panem Igorem Melnychukem a jeho kolegy. Velkou výhodou za- 
městnanců firmy DaSko je to, že umí vše od zednických a obkla-
dačských prací až po sádrokartony a další práce (mně třeba usa-
dili a obložili dveře). Velká úleva, že nemusím nikoho shánět J.

Doporučili	byste	Dasko	svým	známým?	
Rozhodně. S panem Dankem je velmi dobrá komunikace. Na čem 
se domluvíme, to dodrží. ohromnou výhodou je také to, že mají 
vlastní stavebniny a stavby vám zajistí na klíč.

Napadá	Vás	něco,	co	byste	rádi	změnili,	doplnili,	vylepšili	
směrem	k	zákazníkům?	
Nic mě momentálně nenapadá, jen občas kdyby měli více času.
ale chápu, že když mají nasmlouvané jiné zakázky, tak musí člo-
věk počkat až budou mít volné kapacity J. 

Co	byste	na	závěr	celé	naší	DASKO	skupině	popřáli?	
Firmě DaSko moc přeji, aby dále prosperovala, rozšiřovala se 
a aby dál měla štastnou ruku při výběru zaměstnanců.� <

Rozhovory se zákazníky



DASKO Yearbook 2024    11

Poté, co jsme v roce 2022 otevřeli halu C, 
jsme oznámili záměr pokračovat halou další. 
Projekt nové haly D již opravdu nějaký čas 
existuje, ale v současné době je bohužel 
pozastaven. Důvodem je zvýšení koeficientu 
daně z nemovitosti pro naše místo podnikání 
od MěÚ Sázava.  
Aktuálně je tedy možné, že zmiňovanou  
halu umístíme do jiné obce, kde podnikání  
a zaměstnanosti vycházejí více vstříc. � <

Stavba nové haly D

Obrat Skupiny DASKO v roce 2023*
• DASKO s. r. o.  ..................................................................................................... 7 692
• DASKO Stavebniny ..................................................................................... 20 178
• DASKO Invest  ................................................................................................... 3 964
• DASKO Net  ....................................................................................................... 5 966 
 *) v tisících Kč



DASKO Yearbook 2024    13

I ve výročním roce bude naše stavební firma 
budovat náklonnost svých zákazníků, a proto 
zde můžeme uvést některé domluvené stavby 
pro tento rok.
 
• Rekonstrukce RD v Mrchojedech
• Stavba RD v Sázavě
• Venkovní a dokončovací práce v Lubenci
• Opravy a údržby v divadle Kalich
• Fasáda ve Čtyřkolech

a další…

Plány na rok 2024



DASKO Yearbook 2024    15

• Celý rok byl primárně ve znamení budování optické sítě. Tentokrát se ale
 jednalo o poměrně velkou stavbu – vedení optických kabelů přes nový 
 most. Ve spolupráci s městem Sázava se nám podařilo položit vedení po 
 obou krajích mostu a dostali jsme se tak do oblasti Staré Sázavy

• V loňském roce jsme zaznamenali zvýšený počet zakázek na instalaci 
 kamerových systémů, a to nejen v Sázavě a jejím okolí, ale i ve vzdále- 
 nějších lokalitách České republiky.

• Průběžně probíhal, stejně jako v předchozích letech, i upgrade bez- 
 drátové sítě (vysílačů). Rozšiřovali jsme pokrytí v pásmu 60 GHz, kde  
 se dosahuje vysokých přenosových rychlostí. Jedná se o náhradní řešení 
 za optiku v místech, kde ji ještě nejsme schopni nabídnout.� <

Co se událo...
• V tomto roce plánujeme navázat na vedení přes 
 nový most. Opět ve spolupráci s městem Sázava 
 rozjíždíme výstavbu optické sítě na Oldřichově  
 nábřeží v celé délce od mostu až po železniční  
 přejezd!!! Jedná se o první projekt, kde chystáme 
 připojení na optické vedení i pro všechny rodin- 
 né domy v této ulici. V budoucnu chceme připojo- 
 vat všechny objekty, kolem kterých budujeme sítě. 
 Nabídneme tím bezkonkurenční připojení včetně 
 všech služeb (internet, TV, telefon).

• Stále více se zaměřujeme na bezpečný provoz  
 celé sítě a ochranu koncových zákazníků před 
 útoky hackerů. Neustále investujeme do nových 
 bezpečnostních řešení a nasazujeme nový soft- 
 ware. Toto by měl v dnešní době bezpodmíneč- 
 ně řešit každý operátor, který to s poskytováním 
 služeb myslí opravdu vážně.

• Kromě výstavby sítí na Oldřichově nábřeží již fi- 
 nišujeme s přípravou projektu na propojení centra 
 a Průmyslové ulice. Po celé trase pak budeme  
 připojovat většinu objektů, nacházejících se v té- 
 to lokalitě včetně přepojení našich vysílačů do 
 optické sítě. Jedná se o opravdu významný pro- 
 jekt, který se vzhledem ke své velikosti chystá už  
 téměř pět let.� <

Co je v plánu dále...



DASKO Yearbook 2024    17

Tábořiště U hrocha
Stejně jako každý rok, i letos plánujeme otevřít 
tábořiště na Čarodějnice. Tradicí je již také po- 
hádka pro nejmenší a koncert skupiny SPB. Nej- 
větší událostí v tábořišti je vždy koncert Tomáše 
Kluse a nejinak tomu bude i v roce 2024. 
Letos bychom rádi zrekonstruovali skluzavky 
a ostatní herní prvky pro děti. V plánu je výstav-
ba nového interaktivního domku se skluzavkou. 

Vybavení	tábořiště:
• Kiosek s občerstvením s mobilním
 zakrytím pergoly 
• Prostorné sezení při kulturních akcích
 ve stráni přímo proti podiu
• Mycí korýtka na nádobí pro ubytované
• Písečná pláž a posezení přímo u řeky
• Dětské hřiště s novou houpačkou
 a interaktivními piškvorkami 
• Udržované sociální zařízení se sprchami
• Nově přibyly samostatné toalety blíže
 k tábořišti
• Pračka se sušičkou

I nadále funguje paintballová aréna, sousedící 
s tábořištěm. Návštěvníci ji mohou využít.

Pro aktuální dění v tábořisti nás sledujte na na- 
šich stránkách a na facebooku. V průběhu sezó- 
ny je plánována spousta kulturních akcí. 

Přijďte s námi oslavit 
30 let skupiny DASKO



   

DASKO Yearbook 2024    19

Nadační 
fond Školní
pomůcky
V	roce	2023	nadační		
fond	poskytl	dary:

• TJ Kavalier Sázava
• Junák – český skaut 
• Poplatky za ukrajinské 
 běžence 
• Škola Ratolest

Účel	nadačního	fondu

Nadační fond Školní pomůcky byl založen
panem Martinem Dankem za účelem bezplatné distribuce školních
pomůcek do základních, středních a vysokých škol a dalších školských zařízení.
Dále také do vzdělávacích institucí určených pro děti, mládež, studenty a zdravotně handicapované osoby.
Tento účel je ve shodě s obecně prospěšným cílem, kterým je rozvoj vzdělání, tělovýchovy a sportu.

Vznik	nadačního	fondu: 29. září 2008 
Sídlo: Anenská 321, 285 06  Sázava • IČO: 284 94 059
Bankovní	spojení: 532931359/0800 (Česká Spořitelna)
Kontakt: info@nadaceskolnipomucky.cz

DASKO	Stavební	a	obchodní	
společnost,	s.r.o.
Průmyslová 333, 285 06  Sázava
IČO: 48948870 • DIČ: CZ48948870
www.dasko.cz

Ředitel	/	vedoucí	zakázek
Libor Procházka
Tel.: 733 179 342
prochazka@dasko.cz

Autodoprava	/	zásobování
Vladimír Mařinec
Tel.: 606 735 879

Vedoucí	zámkové	dlažby
Jan Suchomel
Tel.: 723 465 778

DASKO	Stavebniny	s.r.o.
Průmyslová 333, 285 06  Sázava
IČO: 28911393 • DIČ: CZ28911393
www.dasko.cz

Vedoucí	stavebnin
Miroslav Karbula
Tel.: 326 551 025; 725 040 889
karbula@dasko.cz

DASKO	Invest	s.r.o.
Průmyslová 333, 285 06 Sázava
IČO: 27944450 • DIČ: CZ27944450
www.dasko.cz
Tel.: 326 551 099; Fax.: 326 551 099
maresova@dasko.cz

Tábořiště	U	Hrocha
www.taboristeuhrocha.cz

Provozovatel	tábořiště	
DASKO Invest s.r.o. (viz výše)
Libor Procházka 
Tel.: 777 933 183
info@taboristeuhrocha.cz

DASKO	Net	s.r.o.
Průmyslová 333, 285 06  Sázava
IČO: 28909160 • DIČ: CZ28909160
www.daskonet.cz • @daskonetsro
Hotline: 313 109 600
info@daskonet.cz

Nadační	fond	Školní	pomůcky
Anenská 321, 285 06 Sázava
IČO: 284 94 059
www.nadaceskolnipomucky.cz
info@nadaceskolnipomucky.cz

Kontakty



www.dasko.cz


